ornamentum ipsius, neque in personis donancli aut commutandi, 

pro reverentia sanctæ Mariæ vel Pétri et Pauli apostolorum, vel pro 

60, ut quieti sub régula sancta ipsi monacbi vivcrc debeant, ad ipsum 

monasterium deservientes, ut de perfecte quiete ipsa congregalio 

valeat, duce Domino, illeso tramite, per tempora exultare, et ad 

portum quietis æternæ féliciter pervenire; et, sicut plura monasteria, 

sub libertate viventes, ut pro statu æcclesiæ et salute regis, vel sta- 

bilitate regni et tranquillitate patriæ, valeant in ipso loco vel ad eorum 

reliquias sanctorum plenius exorare, et, juxta décréta antiquorum 

patrum, Domino adjuvante, valeant perseverare ; quatinus banc 

epistolam, cum privilegio concesso atque inclulto sub ea, ut diximus, 

libertate, sicut plurima monasteria, ut monacbi ibidem consistentes 

debeant in perpetuum permanere lirmissime, ut jamdicti monachi a 

sepedicto monasterio ejusquecellulas, quia nichil de canonica auctori- 

tate convellitur, quicquid domesticis fidei, pro tranquillitate pacis vel 

reverentia sanctorum, tribuitur. Illudetiam placuit acldere, ut, absque 

introitupontiiicis, ipsi monachi sub religione vel régula, sicut superius 

4 
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diximus, vivere debeant, Christo protegente, qui adjuvet banc épis- 

tolam conservantibus, et qui destruat infringere eam præsumentibus. 

Quam difïinitionem constitutionis nostræ, nostris et futuris temporis, 

ut valitura sit, manus nostræ subscriptionis roboravimus, et fratribus 

nostris et illustribus viris, ut et ipsi perfirmare deberent, rogavi. 

« Actumin basilica ipsa, sub die xviii. mai, anno vi., regni clomni 

nostri Clotbacarii regis1. 

«In Christi nomine, quamvis peccator, ego Audomarus, nomine 

absque merito episcopus, hanc epistolam voluntarius dictavi et recen- 

sere audivi; et qui subterius scribere deberent, rogavi. Hæc abocellis 

feci, et abus manum meam tenens scripsit et subscripsit. 

«In Christi nomine, Mummolenus, acsi peccator, episcopus, roga- 

tus pro indiculo domni Audomari, subscripsi. In Christi nomine, 

Audebertus indignus subscripsi. In Christi nomine, Draucio, indignus 

episcopus, subscripsi. In Christi nomine, Gravangerus, indignus epis¬ 

copus, subscripsi. Bertefridus peccator banc epistolam subscripsi. 

In Christi nomine, Audobertus episcopus subscripsi. Amlacharius, in 

Christi nomine, peccator episcopus, subscripsi. Baginus, acsi peccator, 

episcopus, subscripsi. In Christi nomine, ego Abel, acsi indignus, 

abbas, subscripsi. Ego Ramnebertus peccator hanc epistolam sub¬ 

scripsi. Ego Landebertus, acsi indignus, monachus, hoc privilegium, 

rogatus, scripsi et subscripsi 2 3. » 

Igitur dececlente domno Auclomaro episcopo, in villa Waurantis 

dicta, distante a Sithiu cenobio fere quatuor miliaribus, a domno 

Bertino, secundum ipsius beati viri in hoc privilegio rogatum, exinde 

deportatus, in suprascripta basilica, coram altare Dei genitricis est 

humatus ; ac deinceps ipsa basilica domno Bertino fuit subdita 

1 A. Chr. 662. —« Aclum anno Verbi 

incarnali sexcentesimo sexagesimo. » Cod. 

Audom. 

2 Ilic habet cod. Aud. : <p Ad hujusmodi 

signum finit liber veteris Folquini. 

3 In cod. Aud. prima, ut videtur,manu, 

scriptum est hoc moniturp : « Ex libro pa- 

pireo, ubi hæc littera habetur inserta, con- 

tinetur tam ea que immerito clelevi, quam 

hoc: actum anno, etc. ; item et in originali, 

quam egohodie ix. decembris anno i5i2. 

palpans legi, est mihi testis Deus. » 
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[ DE EO QUOD BEATUS WALBERTUS VILLAM ARICAS BEATO PATRI BERTINO TRADIDIT. 

Postquam beatus Bertinus casum miserabilem Walberti1, viri 

eximii probitatis, et cruris fracturam predixerat, et cellarium vino 

vacuum ejus fide sincera fragrantissimo mero repleverat; insuper ex 

mero multiplicato semel delibato isclem Walbertus cornes plenam 

incolumitatem receperat, omni sublato dolore; ob remunerationem 

ceiestis beneficii, villam Arkas et muîta alia predia beato compatri 

suo Bcrtino et fratrum usibus, anno Yirginei sexcentesimo sexage- 

simo octavo, perpetuo delegavit. 

Arkensis gratus libi, queso, sit comilatus. ] 

YIII. 

PRIVILEGIUM THEODERICI REGIS DE HOC QUOD DOMNUS BERTINUS IN ATTINIO FISCO 

COMPARAVIT. 

Anno autem clominicæ incarnationis dclxxvi., incl. un., régnante 

glorioso Francorum rege Theoderico, qui erat frater præfati regis 

Clothacarii, anno x.2, fecitidem rex Theoclericus preceptum securi- 

tatis domno Bertino, de eo quocl comparavit in Attinio fisco, cujus 

bic est textus. 

IX. 

EXEMPLAR3. 

« Si aliquid ad loca sanctorum pro adjuvamen servorum Dei con- 

cedimus, hoc nobis ad laudem vel æternæ retributionis pertinere 

Walbertus a Joannelperio nuncupatus 

Pontivensis,TornacensiselArkensis cornes, 

habuit, eodem Joanne auctore, patrem 

Hangericum, Theoderici regis Burgundio- 

num, majorera domus , et matrern Leo- 

degundam. Magna bæreditatis suæ parte 

monasterio Sitbiensi tradita, sæculum eju-